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OSASTOILLE, K IR JA LLISUUS<O M ITEO ILLE, A S IAM IEHILLE  

YNNÄ MUILLE.

toisiksi. K okem ukset ne on Suomen 
työväestönkin opettanut m uodosta­
maan eheän ja  tietoisen rintam an, 
jonka tahdon alle y ltiöpäisten yksi- 

i löjen on ehdottom asti taivu ttava, ei 
: väkivaltaisen, vaan siveellisen pakon 

ajam ana. Kokem ukset läheisessä

H annuksela, M iettinen. V artio ja 
Arra.

K irjuri ilm otti, e ttä  on kutsunut 
täm än kokouksen l.-p.-komitean kir- 

' jelm än johdosta, jossa lausutaan toi­
vomus, e ttä  W ashingtonin suomal. v.- 
k. järjestä is i Sanna K annaston m at­
kaohjelm an ensi kuun alusta aikain

.. .JJrTlotu^s''sia . koverissa, on ollut juttua tuon tuostakin, vaan 
siltikään kaikki eivät ole selvillä tästä ilmotusjutusta, joten taasen 
niistä joku sana.

Osastoille,. jotka haluavat ilmottaa iltamistaan ja muista tilai* 
suuksistaan paikkakuntansa yleisölle, lausun kehotuksen, että tästä- 
puoleen alkaisivat ilmottamaan entistä paremmin Toverissa, siten 
antaen tleistjlle tietää mitä, milloin ja missä nämä tällaiset tilai- 
sundet kulloinkin ovat ja mitä niihin on maksua j. n. e. Samalla'”  
kun Toveri saa ilmotusmaksun muodossa sen kannatuksen osas-“ " 
töiltä joka sille kuuluu, on siitä HYÖTYÄ ERIKOISESTI OSAS­
TOILLE. Silloin kuin paikkakuntalaisenne näkevät ilmotuksenne 
Toverissa, olen varma että kannatus iltamillenne on myöskin ruiv 
saampi. Ilmottamisesta on siis HYÖTYÄ ETUPÄÄSSÄ OSAS­
TOLLENNE. Osastoille on ilmotusmaksu 30c palstatuumalta, 
vaikkakin tavallinen ilmotushintamme on 40c palstatuumalta. Osas­
toille annamme tämän alennuksen siitä svvsta, että he tavallaan 

liikkeemme omistajia ja kannattavat suuremmassa määrässä 
liikettämme. Ellette olisi aivan selvillä vieläkään siitä kuinka suu­
ren ilmotuksen milläkin rahalla saa, lähettäkää Toveriin vaan mää­
räys että haluatte jlmottaa jotakin varmaa ilmotusta joko $1.00, 

$3.00 tahi $5.00 edestä, niin lakamme ilmotuksenne täällä

tulevaisuudessa tu levat täm änkin ia sam alla esite tään  että hiin tulisi 
«m aan työväestölle osottam aan sen Spokanen seuduilta Hood Riverille, 
i , . . , , ,  . | sieltä Portlandhn, Astorian vmparis-
I sokeuden ja  luokkatiedottom uuden, , ^ölle j.n.e. sekä lopuksi heinäk. alus- 

jonka sokaisem ana se tän ä  päivänä sa puhujaksi Seattlen  kesäjuhlille, 
elää. Toivoillam m e, e ttä  nuo opetta-j H yväksyttiin täm ä suunnitelm a. Mut- 

ta r v i t s i s i  olla ta  koska v.-k. ei halua m ääritellä 
i esim. kuinka m onta päivää tov. Kan- 
i naston olisi oltava sellaisilla suu- 
! rilla paikkakunnilla kuin on Portland

vat kokem ukset 
kovin kalliita.

ei

i -ia Astoria. niin jä te ttiin  K :n  mat- 
T T  kan lariestannnen  L.-p. kom itealle

Järjestömme asioita ±I" !S alak” K0,ka on+  i toivottavaa, e ttä  piiripuhujam m e 
tulee pienem m illäkin seuduilla vii-

................................................................... ...... nvmään ainakin edes pari päivää,1-1-1 I r l-H -l-H -H 11111 H £nn hgn feesgk ajalla ennätäkäan
kovin pitkälle W ashingtonin puolelle. 
Heinäk. alussa v.-k. kyllä tu lee omin 
päinsä järjestäm ään  hänen m atkansa 
tässä  valtiossa. Sille varalle ku iten­
kin. e ttä  puhuia kerkiäisi ennen

Pöytäkirja
k irjo te ttu  W ashingtonin suo­
mal. valtiokom itean kokoukses­
sa, A berdeenissa, W ash., tou- 
kok. 7 p. 1917.

Seattlen juhlia tänne Grays H arbo­
riin. pääte ttiin  L.-p. kom itealle huo- 

! m auttaa. e ttä  tää llä  halutaan pitää 
Kokouksessa olivat seuraavat *to-1 Sanna koko viikko: kolme päivää 

m itean jäsene t: Ylönen, M iettinen. ; Hoquiam issa ia neliä  täällä  Aberdee- 
Liikkanen, Vartio ja Arra. Koska | n ,Psa Samoin on hänelle soveliasta

-HU V . , , , 1 , r  n i ii • ------- - - - - - -  kom itean puheenjohtaja H annuksela j vnäärätä pari päivää lndependencessä,sille kuuluvaan kokoon, oeuraayalla kerralla sitte huomaatte josko ei ollut kokouksessa valittiin  puheen-1 iohon SCDil p istäy tyä W inlockin ja 
ilmotuksenne koko oli tarpeeksi suuri tahi josko se oli liian pieni joh tajaksi tälle kokoukselle Liikka- j RaVmondin jälestä . Puhe-aineiden
ja seuraavalla kerralla voitjte paremmin toimia siihen suuntaan nen ja Pöytäkirjan tarkasta jik si Y- suhteen ei oj ,ut m uistuttam ista. Lei- 
kun sen katsotte tarpeelliseksi Ilonen ja M iettinen. \  k s im ie lises ti: no„ suilteen On komitea sitä m ieltä.

R ATI \ V \ T  I T V k X P C T X  c t Y n i r r v  * * i -  'v a lit ti in  tov. Leo Leino W ash ing-1 e ttä  hi;n saa valita itse aineensa,
' ‘ ' " .. . ^ 7 . ILMEEN ovat taasenkm useanr tönin o rganiseeraajaksi $3.75 Palva '(  m istä milläkin paikkakunnalla puhuu,

mat kansalaiset äskettäin ehkä saaneet tuntuvastikin kärsiä, kun palkalla. Ja  koska hän tulee ku lke-: suosite llaan  puheita pyhäkoulujen 
ovat luottaneet joittenkin vksitvisten keinottelijain paljon lupaa-» maan sellaisissakin  paikoissa, m issä | perustam iseksi seuduille, m issä on

•• ?i x. i  •• x-v « « . . - ’  ' J ‘  i n h o o n  n c a a tn io  n i i n  f t l  x ------yiin ilmotnksiin. Onhan lnönnoilista ettei kukaan voi rahan väli-1 “ “ ‘l^tiaohieim Sa.
tv k se st «i luvatcl suurempaa kurssin kuin siitä itse saa, sillä ei ku- koska hän tun tee parem m in kuin 
kaan liike tee sitäkään vaan huvin vuoksi, vaan saadakseen siitä ' kom itean jäsenet valtiom m e suoma- 
jonkun sentin vaivoistaan. Nuo tuollaiset keinottelijat, jotka lupaa-' lais-asut ukset. P ää te ttiin  myöskin 
Vat...P.a,,Ä - kcA t. se" aai" .“ »«'»>’« » . herkkäuskoisen,miltä keplo-

olisi luovutettava Toverin tilauksista  
asiam iespalkkio tilaajalle, koska ko­
m itean jäsenet eivät päässeet tässä  
asiassa yksim ielisyyteen.

Toverista tullut lim otuslasku, $3.00, 
hyväksyttiin  m aksettavaksi.

K irjuri ilm otti, e ttä  hän on tie­
dustellut Reivoa ja W esley'ä puhu­
jaksi Seattlen kesäjuhlille. Relvo 
on vastannut, e tte i hän ainakaan 
vielä voi lupautua. W esleyltä ei ole 
saapunut vielä m inkäänlaista  vas­
tausta.

E ttä  saataisiin  uudelleen alulle agi- 
tatsioni 8-tunnin työpäiväin!" saam i­
seksi äänestykselle, velvotettiin  k ir­
ju ri k irjo ttam aan täs tä  valtion t.-p - 
kom itealle Everettiin , e ttä  se o ttaisi 
ratkaisevan  askeleen ja koettaisi 
myöskin parhaansa m ukaan saada 
valtion järjestyneen  työväen keskus­
hallin to  ajam aan sanottua kysym ystä.

K esäjuhlan suhteen vetoaa kom itea 
kaikkiin osastoihin, e ttä  ne voimien­
sa m ukaan tekisivät parhaansa sen 
onnistum iseksi, sekä e ttä  jokainen 
osasto lähettäisi edustajan  sinne, 
ellei kaik ilta  paikkakunnilta olisi 
m uuten halukkaita  lähtijöitä. K irjuri 
m äärättiin  ottam aan selvää, paljonko 
esim. tää ltä  G. H arborista  annettaisi 
kyytialennusta. jos ilm aantuu suu­
rem pi joukko juhlille m atkustajia.

K irjuri kysyi, e ttä  onko tarpeel­
lista lähe ttää  n iitä  raportti-kortteja  
Toveriin julkaistavaksi, koska niitä 
ei saavu kuin vaan m uutam ilta o  
saatoilta. P ääte ttiin  ju laista , e ttä  
laiskatk in  osasto t virkistyisivät.

Vartion toim eksi jä te ttiin  huom aut­
taa  kom itean puheenjohtajalle, että  
toivoisim me nähdä joskus häntäkin 
kokouksessa.

Kokouksen puolesta,
SIMON ARRA. 

(v.-k. k irju ri).

teltua rahat omiin taskuihinsa ja sitte tekevät muka vararikon. 
Tällaisia tapauksia on sattunut jo niin useasti, että niitten pitäisi 
olla omiaan vakuuttamaan kansalaisiamme siitä, että hiottaisivat 
ainoastaan omiin liikkeisiinsä, jotka kansa omistaa ja kontrolleeraa. 
Toveri on välittänyt rahoja Suomeen säännöllisesti jo pi:emmän 
ajan. eikä yksikään lähetys ole joutunut hukkaan. Toveri välittää 
rahoja edelleenkin maksaen korkeimman kurssin mukaan, joten lä­
hettäkää rahanne Toverin välityksellä, silloin saatte olla varmat 
niitten perille menosta.

siihen edellytyksiä, m utta milloin ei 
n iitä  ole, olkoon hänellä valinta- 
vapaus.

Täm än pöytäkirjan tarkasta jaksi 
valittiin Ylönen ja Liikkanen.

Kokouksen puolesta,
SIMON ARRA.

(v.-k. kirjuri.)

o I

S. S. Jär jestön luennoit­
sijan Sanna Kannas­
ton matka-ohjelma

kunnan selostus siitä, e ttä  ylläm ai­
n itu t lakkopettu rit ovat täy ttänee t 
ne vaatim ukset, m itkä järjestyny t 
työväki heille on a se ttan u t ja  keho­
te taan  heille an tam aan  yhtä hyvä 
kohtelu kuin toisillekin tovereille.

kä monen vuosikym m enen ajan.
Ne to im enpiteet m itä täm än maan

kap ita listit ovat viime viikkojen ku­
luessa a janeet läpi, eivät olisi olleet 
m ahdollisia m onessa vähem m än “si­
v istyneessä” m aassa tai ainakin työ-

; väestö m uissa m aissa olisi asettunut
Nuo anteeksi pyynnöt to teavat sen, I jy rkästi vastustam aan nitä. M utta 

e ttä  Suom essa on järjestyneen  ty ö - : “vapaassa” ja  “siv istyneessä" Arne- 
väen rin tam a keh ittyny t eheäksi ko- rikassa ei työväestö kykene tai ei 
konaisuudeksi ja e ttä  siellä v a llit- ; tahdo panna m istään vastaan, kyt- 
see järjestökuri. jonka alle täy tyy  I kettiinpä se sitten  vaikka kuinka 
keljuluontoisim m ankin taipua. f raskailla  kahleilla.

Jä rje s tö k u ri onkin yksi joukko -, Täällä työväen järjestö jen  johta- 
toim innan m enestym isen välttäm ät- i j a t häärivät veljellisessä sopusoin- 
töm im piä ehtoja. M issä vallitsee nussa kapitalistien  kanssa työväen 
kurittom uutta , siellä on myöskin toi-j orjuu ttam iseksi ja — sitäkään  vas- 
m inta ha jana is ta  ja  heikkoa. Täm än taan  ei näy tä  työväestöllä olevan 
m aan työväenliike, niin sosialistinen m itään sanom ista. Ei edes ase te ta  
kuin unionistinenkin. on m iltei koko- kyseenalaiseksi johtajien  tekoja, jos-
naan vailla jä rjea tökuria  ja sen 
vuoksi on tää llä  yksilöillä m ahdolli­
suus tehdä  ja  puhua järjes tönsä  n i­
m issä m itä /m illoinkin päähän sa t­

ko heidän m enettelynsä on sopusoin­
nussa järjestyneitten  joukkojen pyr­
kim ysten kanssa, sitä vähemm än 
k iinn ite tään  huom iota heidän kurissa

tuu pälkähtäm ään, o ttam atta  ollen- pitäm iseksi. Raippa am erikalainen

Toukok.
Spokane, Wash. 23—2-1—25 p. 
Northport, Wash. 30—31 p.

Tov. Sanna Kannaston lucn- 
toaineet ovat seuraavat:

11 Maatalouskysvmvs.
2) Unionistinen liike, sen pe­

riaatteet ja menettelytavat.
3) 'Työväen sanomalehdistö.
4") Suomalaisen järjestön mer­

kityksestä.
Tokaista osastoa kehoitetaan 

järjestämään päiväkurssit, jos 
sellainen suinkin on mahdollista. 
Päiväkurssien aineet ovat:

1) Nuorison kasvatuskysvmvs.
2) Periaate ja käytännölliset 

toimet osastoissa.
Osastot ottakoot huomioonsa 

päivämäärät milloin luennoitsija 
saapuu itse kullekin paikkakun­
nalle, järjestäen hänen puhetilai­
suutensa ja ilmoittaen niistä 
mahdollisimman hyvin.

Toverillisesti.
Länsipiirin piiritoimikunta,
K :tta Tyyni Hyrskymurto.

Sihteeri.
kaan huomioon n iitä  pe riaa tte ita  ja  
m enettely tapoja, jo tka  jä rjes tö  koko­
uksissaan ja  y leisäänestyksillä  on hy­
väksynyt. Täm ä kurittom uus onkin 
yhtenä syynä siihen, e ttä  täm än 
m aan työväenliike on niin heikkoa, 
e tte i kyetä  suurem m assa m äärin  vas­
tustam aan  kap ita listien  häikäilem ät­
töm iä toim enpiteitä, joilla he ky tke­
vät täm än m aan työväestön orjuu­
teen, jo sta  vapautum inen o ttanee eli-

työväki a ja tte lee , e ttä  sellainen olisi 
yksilöllisen “vapauden” loukkaam is­
ta  ja siksi on annettava johtavassa 
asem assa olevien pelata järjestyneen  
työväen kustannuksella m ielensä 
m ukaan.

Työväki oppii katkerien  kokem uk­
sien kau tta  näkem ään mikä hyö­
dy ttää  sen etu ja  ja  mikä taasen 
vahingoittaa, toisin sanoen: koke­
m uksien kau tta  päästään  luokkatie-

Pöytäkirja

CANADAN S. S. JÄR­
JESTÖN ASIOITA

kirjo te ttu  W ashingtonin suom. 
valtiokom itean väliaikaisessa 
kokouksessa Hoquiamissa.
W ash., toukok. 14 p., 1917.

Kokouksessa olivat saapuvilla seu­
raavat jäsenet: Liikkanen, Ylönen,

että heidän puolestaan saapui kään toimenpiteisiin hallituksen j porvaripuolueiden
sos.-dem. puoluetoimikunnan e- kokoonpanon suhteen eikä mvös- 
tecn suomettarelainen ent. se- kään mihinkään neuvotteluihin 
naattori, pankinjohtaja J. K. Paa- siitä porvarillisten ryhmäin 
sikivi esittämään yhteisen se- kanssa
naattorilistan laatimista. Allekir- heidän
joittaneetkin olivat puoluesihtee-1 laisen tiedon, mutta toivoi, että 
rin kehoituksesta tässä tilaisuu- siltä kannalta luovuttaisiin: suo­
dessa läsnä, vaikka emme ole- ranaista muodollista neuvottelua 
kaan puoluetoimikunnan jäseniä, ei hän kuitenkaan pitänyt sitä 
Hra Paasikivi sanoi heikäläisten i varten välttämättömänä, vaan 
saaneen tiedon siitä ehdokaslis- sanoi, että samahan se heistä on, 

oli ollut ios puhutaan vain heidän ehdok- 
rvhmillään. kaittensa kanssa ja nämä sitten 
mitään sa- neuvottelevat rvhmäinsä kanssa.

Kun näin oli tapahtunut, lu­
vattiin hra Paasikivelle antaa vä- 

mutta toisten suhteen he ehdot- hän aian päästä tiedoksi, katsoo- 
tavat henkilömuutoksia. Esim. ko sos.-dem. puoluetoimikunta 
suomalaisen puolueen ja ruotsa-j hänen esitvklensä antavan aihet- 
laisen puolueen ryhmät vaativat ta mihinkään toimenpiteeseen, 
kumpikin lisää vhden paikan joi- Hau läksi pois, ia sitten puolue- 
lekin omalle miehelleen: nuor- toimikunta yksimielisesti päätti, 
suomalainen ryhmä tahtoi aset- että ryhdytään jälleen hommaa- 
taa puolestaan toiset miehet: maan ia esittämään senaattori- 
maalaisliitto sen sijaan voisi tvv listaa. Me molemmat ilmoitimme 
tvä yhteenkin paikkaan. Hän tällaista menettelyä Järkästi vas- 
mainitsi mvös muutamia porva-1 Pistävämme, vieläpä pitävämme 
rillisten rvhmäin ehdokkaita, m. sitä puolueellemme varsin vaa­
ni. nuorsuomalaisen professoriI rallisena.
Setälän. Mitä sen iälkeen asiassa on ta-

Väinö Tanner kvsvi nvt hra ■ nahtunut. siitä meillä ei ole e-
Paasikiveltä heikäläisten kantaa nemnää tietoa. Sanomalehdissä 
hallituksen ohjelman suhteen, julkaistu senaattorilista näkvv 
Hra Paasikivi sanoi yhden por-, enimmäksi osaksi sisältävän sa- 
varillisten ehdokkaan katsovan, moja nimiä kuin se lista, lonka k 
että kieltolain voi hyväksyä ja porvarillisilta ehdokkailta Tokoi n; 
toisen taas olevan taipuvaisen hy-| neriantai-aamuna sai kieltävät - ts

tasta. joka Tokoilla 
hankkeissa. 'Heidän 
lausui hän, ei ollut 
nottavana useita siihen listaan 
merkittyjä ehdokkaita vastaan’.

Ura Paasikivi myönsi 
kvllä saaneen juuri sel-

yhteinen ko­
koomushallitus. jollaisen muodos­
tamista me kaiken aikaa jyrkästi 
vastustimme. Jos se meidän 
kuvittelemamme suunnitelma, 
jonka toteuttamismahdollisuuksi­
en tiedustelemiseen ennen vii­
me perjantaita otimme osaa. oli­
si ollut toteutettavissa, olisi sii­
täkin svntynvt tavallaan kokoo­
mushallitus, mutta ei suometta- 
relaisen. nuorsuomalaisen eikä 
ruotsalaisen puolueen kanssa, 
vaan niitä vastaan. Sitä suun­
nitelmaa ja osallisuuttamme sii­
nä hommassa voidaan hyvillä pe­
rusteilla arvostella pataluhaksi. 
— emme mekään tunne erityistä 
halua sitä puolustella, vaikkakin 
yhä olemme sitä mieltä, että 
sellaistakin saattoi yrittää niin 
tärkeiden työväen ja kansanval­
lan etujen vuoksi kuin kysymyk­
sessä oli.

Mutta nyt todella syntyneen 
hallituksen hommaaviksi tai kan­
nattajiksi älköön meitä väitettä­
kö. Tämän hallituksen synty­
mässään saanutta asemaa maam­
me luokkataistelujen ristiaallo­
kossa valaisee mielestämme sel­
västi se tosiasia, että vanhoilli- 
simpainkin porvaripuolueiden 
johtoryhmät pitivät tällaisen 
hallituksen muodostamista ny­
kyoloissa siedettävämpänä tila-

CANADAN S. S. TÄRJESTÖN
PUHUJAN KUSTI KOPI-
LAN MATKAOHJELMA.

Toukokuulla:
Svlvan Lake 2-1—25 p.
Eekville. kaalilla 26—27 p. 
Thorhild 30—31 ja 1 p. kesäk.

Kesäkuulla:
Radivav Centre 2—3 p.
Lake Cotean 6—7—10 p. 
Codena Hill S—9 p.

Osastot ottakaa huomioonne 
teille määrätvt päivät ja pitäkää 
huoli puhetilaisuuksien järjestä­
misestä ja hvvin ilmoittamisesta.

Uusinta kirjallisuutta puheti­
laisuuksissa saatavana, joista sa­
moin kuin lehtitilauksista, lan­
keaa prosentti Canadan s. s. jär­
jestölle. K. K.

I. W. W.-liiton järiestä- 
mistyöstä metallikai- 

vostyöläisten kes­
kuudessa

Arizonan valtio näyttää olevan 
se alue, jonka yllämainittu jär­
jestö on päättänyt “järjestää 
“Yhteen Suureen Unioon.’’

T-ännen Kaivosmiesliitto on 
siellä jo vuosia toiminut ja siinä 
ehkä on löydettävissä se kiiho­
tin, joka on pakottanut 1. W. W.- 
liiton alkamaan “iärjestämistyön- 
cä” siinä valtiossa. Kun ei 
Lännen Kaivosmiesliittoon kuu­
luvia osastoja voitu hajottaa si- 
sältäkäsin. vaikka useassa osas­
tossa sitä yritettiin tehdä, haiot-

j ta kokonaan omiin käsiinsä. Silti
väksvmään tvöväensuojeluslain. vastaukset: ainoastaan erään t emme tietvsti tahdo väittää, et-

lisäksi, ettei hänen miele=- nuorsuomalaisen esitteTiiäsihfee-j tei tämä hallitus voi tulla aja-sekä

luja varten on pitänyt varat ke­
rätä ympäri Yhdysvaltoja ja 
suuremmaksi osaksi niiltä “gräf- 
tiunioilta” ja sosialistipuolueelta 
joidenka nujertamiseksi I. W. 
W.-liitto energiansa käyttää ai­
na sen ajan kun ei se tarvitse 
rahallista avustusta.

Miners’ Magazine oikeutettuna 
kysyy: “Mistä he ovat tämän 
kolmekymmentätuhatta dollaria 
saaneet? Miksi he juuri ovat 
siinä valtiossa? Miksi eivät he 
pysyneet Minnesotassa, jossa al­
koivat taistelun terästrustia vas­
taan? Miksi eivät he tee ryn­
nistystä New Mexicoon, jossa ei 
ole vielä järjestöä? Miksi he 
juuri tekivät ryntäyksen Miamiin 
joka on osaltaan taistellut tässä 
valtiossa, viimeisen kahden vuo­
den ajalla? Mitä he tarjoavat 
työläisille ja mikä on heidän kii- 
hottimensa? Se on: Alas Län­
nen Kaivosmiesliitto!”

Eräs näistä Bisbeessä olevista 
I. W. W.-liiton järjestäjistä, ni­
meltään Holther, on toiminut 
mvöskin Thielsin salapoliisilai- 
toksen palveluksessa Seattlessa, 
Tammassa, Centraliassa ja 
Tackson-nimisessä paikassa Cali- 
forniassa, jossa viimenimitetvssä 
paikassa saatiin selville kenen 
asioilla hän todella liikkui. Kui­
tenkin ennätti hän olla jo sen 
paikallisen Lännen Kaivosmies- 
liiton kirjurina ja ilmoittaa kok
union toiminnan, niin julkisen 
kuin salaisenkin kaivoskomppa- 
nialle Thiels’in toimiston väli­
tyksellä josta toimesta nauttii sa- 
lapoliisilaitokselta $250 kuukau­
sipalkkaa. s

Taeomassa on hän myöskin ol­
lut kirjurina 'Taeoman Smelter 
AOrkers Uniossa, joka on kuu­
lunut E. K. Liittoon ia sen hän 
on ’onnistunut hävittää, saaden 
palkkioksi $500 salapoliisilaitok- 
selta.

Tällainen on näiden herrujen 
mennyt historia, jotka nyt val­
lankumouksellista uniota muo­
dostavat Arizonassa. Niistä toi­
set kuuluvat olevan oikeen “ex- 
perttejä” hajotustyössä, kuten 
on kävnyt selville Buttessa ja 
muualla.

Tuleeko tämä hajotus onnistu­
maan, riippuu mainareista. On 
muistettava Butten historia, jos­
sa I. W. W.-liiton järjestämis- 
tvö loppui ennemmin kuin savu 
oli haihtunut vanhan union haa­
lin raunioilta. Näin surullista 
historiaa voisi kertoa pitkin mat­
kaa tämän “suuren union” järjes- 
tämistvö-jfä.

Suomalaiset kaivosmiehet, an­
natteko luottamuksenne tällaisel­
le järjestämistyölle. jota käyte­
tään aseena tVönantaiain hyö­
dyksi, hävittääkseen tieltä pois 
työväestön järjestöt, jotta työn­
antajilla olisi vapaat kädet or­
juuttaakseen työntekijät kuuliai­
siksi juhdiksi, kuten on käynvt 
esim. Buttessa. jossa ei saa työ­
tä ellei voi esittää kolmen vii­
meisen vuoden todistusta tvön- 
teettäiältä. että on kyllin nöyrä 
raatamaan, eikä myöskään ota 
työväestön järjestämistoimintaan 
osaa millään tavalla?

Te I. W. W.-liiton puoltajat 
olette vallankumouksellisia sa­
noillanne. mutta se ei ole kyl­
liksi. Käyttäkää kumoukselli­
suuttanne työväenjärjestöjen ra­
kentamiseen ja muodostamiseen 
industrialistiselle pohjalle. Älkää 
antako kannatustanne sellaiselle 
järjestölle, joka vaan nimeltään 
on teollisuusjäriestö. mutta to­
dellisuudessa tekee karhun pal­
velusta työväenluokalle, toimien 
työnantajien hvödvksi, työväen 
i ä r j est öj ä h a j ottaa k seen.

suurempaa voittoa pääomalleen 
kuin mikään muu teollisuusala 
mantereella. Niiden omistajat 
ovat voimakkaita taistelemaan 
työväestöä vastaan. Jos Lännen 
Kaivosmiesliitto pääsisi voimis­
tumaan, pienentäisi se hiukan 
näitä voitto-osinkoja ja siksi kai- 
vosomistajain taistelu on kohdis­
tettu taasen tämän liiton nujerta­
miseksi niissä osissa maata, jois­
sa sillä on huomattavampi val­
ta, kuten esim. Arizonassa.

Arizonassa on työväenjärjestö­
jen vaikutuksesta saatu työväes­
töä hyödyllisiä lakeja läpäistyk­
si enemmän kuin missään muus­
sa valtiossa. Pääomat eivät ol­
leet niin tiiviisti järjestyneet ja 
tuotanto oli pienempi, joten työn­
antajat olivat voimattomampia 
taistelemaan järjestyneitä työläi­
siä vastaan. Myöskin kaivos­
miehet olivat muualla jo tais­
teluissa karaistuja ia voivat niin 
ollen pakottaa pieniä etuisuuksia 
työväestölle lainlaadinnan kaut­
ta. Nvt on kaivosomaisuuksien 
omistajain tuhannet kasvaneet 
miljooniksi ia taistelu tvön ja 
pääoman välillä kävnyt tulisem- 
maksi. Ta tähän leikkiin astuu 
I. W. W.-liitto kilpailevaksi jär­
jestöksi. — niillä tarkoituksella 
ja kenenkä asialle?!

Otetaan tarkastettavaksi Mon­
tanan valtio. Mitä tviinantaiat 
ovat hvötvneet sen jälestä kun 
onnistuttiin hävittämään T.. K - 
liitto Buttessa. Ensiksi: palkoissa 
tvidäiset ovat hävinneet miljoo­
nia, entisen palkkatariffin mu­
kaan. Toiseksi: lainlaadinnan 
kantta eivät ole saaneet mitään 
suojelusta: muun muassa työ­
läisten tapaturma vakuutuslaki- 
esitys tapettiin valtion lainlaati- 
iahuoneessa. ainoastaan yksi la­
kiesitys, joka hvödvtti tyiiläisiä. 
tuli hyväksvtvksi. nim. palvelijat- 
tarien kahdeksantunnin laki.

Tdahossa ovat mainarit jos­
sain määrin järjestyneitä ja niin­
pä he saivat ioitakin työväestöä 
hyödyttäviä lakein lainlaatiia- 
kunnan hyväksymään, joista tär­
kein on tapaturmavakuutuslaki.

Tästä näemme järjestymisen 
hvödyn. ei ainoastaan teollisuu­
dessa korkeimman palkan lisää­
jänä. mutta mvöskin lainlaadin­
nan kautta on se tuonut hvötvä 
työväestölle, vaikka poliittinen 
L ¿niintä onkin heillä vielä alkeel­
lista. He eivät ole luokkana on­
kineet vaatimaan itse työväestön 
käkiin valtiokoneistoa, vaan he 
unioon kuuluvan jäsenistön luku­
määrällä nelottelevat porvaripuo­
lueiden edustajia. Niinpä näeni-

Viime lokakuussa kokoontui 1 
New York’in viidentoista eri H 
tvönantajavhdistyksen edustajat il 
kautta mantereen, edustaen vh-J 
teensä kahdeksaa biljoonadolla-ll 
rin pääomaa. ITc päättivät yksi-il 
mielisesti taistella kaikella tavai- H 
la tvöväeniärjestöiä hajottaak-¡1 
seen. Metallikaivokset tuottavat ||_________________________ ! i

M
ENSILUOKAN

KAUPPATAVARAAiMl' m
zleinen hinta ja hyvä palvelus g 
in meidän motto Tulkaa katso g 
naan, huomaatte sen todeksi ( m
Union Pacific Coal Co. |  
HANNA WYO S

taiat kun tulivat ulos potkituksi, 
na kuin hallituspaikkain ottamis- kuten Miamissa esim. kävi h a is ­

tajalle. astui I. W. W.-liitto jär­
jestämään näitä uppiniskaisia! 
mainareita “Yhteen Suureen |

Xipu pinnan filila t  «

tään kaikilla hallituksen jäseniin rin nimi on vaihtunut orof. S?- maan erinäisiä 
tarvinnut olla yhdenmukaista tälän nimeen sekä vksi suomet- uudistuksia, 
kantaa. tarelainen nimi tullut lisää, kun

Tämän iälkeen kvsyi allekir- f a s  toisen maalaisliittolaisen ni

välttämättömiä i Unioon” kuten ennemmin on 
i tehtv (iöldfieldissä. Bisbeessä, 

Viimeistään ensi puoluekoko-1 Tonopahissa ja Buttessa. saman 
uksessa on mielestämme nvt ta- , liiton taholta.

joittani!t Kuusinen hra Paasiki-; mi on hävinnvt: ¡ota paitsi eräät pahtuneen hallituskysymyksen. Nyt kuuluu olevan rahaakin.. e "H" x _ *• U 1 1 *1 _ 1 _ *•   A. «A. «X«» rn tl-1 IC-linveltä, olivatko porvarilliset ryh­
mät edellisenä näivänä saaneet 
oikean tiedon siitä meidän puo­
lueneuvostomme päätöksestä, et­
tä neuvostomme ei ryhdy mihin-

näällikköpaikat ovat 'toisin jär­
jestetyt.

Meidän käsityksemme mukaan 
on näin svntvnyt senaatti sosia­
lidemokraattisen puolueen ja

ratkaisun suhteen puolueemme liossa tämän yllämainitun valtion 
kanta selvästi määrättävä. ' iärjestämiseksi aina $35,000 saak-

Helsingissä 28 p:nä maalisk. ka — niin ainakin I. W. W.- 
1917. • liiton taholta on ilmoitettu —
O. W. Kuusinen. K. 'Manner, vaikka Everettin jutun oikeusku-

1 me. että mitä suurempi j‘äsen- 
• määrä on jossain uniossa, sen 
j helpommin saa se vaatimuksensa 
1 läpi porvarien kontrolleeraamassa 
lainlaatijakunnassa. Suhtaantu- 

: misellaan unioiden alotteesta esi- 
1 tettyihin lakiehdotuksiin, lukevat 
. edustajat ennakkotuomionsa tule­
vaiseen vaalivoittoon nähden, ia 
tämä ainoastaan pakottaa porva- 
rfpuolueitten edustajat myöntei­
seksi unioiden vaatimuksille lain­
laadinnan kautta.

Tdahossa myöskin on liike 
käynnissä I. W . W . taholta “jär­
jestää” kaivosmiehiä. Mullanissa 
on jo joku kymmenen suomalais­
ta vhtvnvt tähän liittoon. Paik­
kakunnalla on myöskin L. K.- 
liitto toiminnassa, mutta nämä 
vallanknmousiikat pelkäävät L. 
K.-liittoa ja Moverin korkeita 
veroja, oletettua Moverin palat­
sia ja “fruitti-farmia”. En silti 
uskoisi ainakaan suomalaisten 
enään ajattelevan, että onnistu­
taan mitään lakkoa käymään yk­
sistään kuumalla ilmalla. Sitä 
ei voi tehdä I. W. W., enempää 
kuin E. K.-liittokaan. joten
“evästääkseen” lakkolaiset kes­
tämään ja lieventääkseen suu­
rempaa nälkää lakkoalueella. täy­
tyy heidän saada joltain taholta 
avustusta. Ensimäiset avustuk­
sen antajat ovat sen järjestön 
omat jäsenet, johon lakkolaiset 
kuuluvat ja jos tämä ei riitä 
sammuttamaan lakkolaisten suu­
rempia puutteita, käännytään ko­
ko manteeren järjestyneiden työ­
läisten puoleen. Niin teki Län­
nen Kaivosmiesliitto Kuparisaa- 
ren lakon aikana ja niin ehkä 
tekevät kaikki järjestöt. Jos py­
sähdytään hiukan kvsvmystä 
miettimään, niin myönnätte sen, 
ettei kapitalisteilta ole odotetta­
vissa lakkolaisille avustusta. >o- 
ten se jää työväestön tehtäväksi, 
ja mielellänne uhraatte roponne 
työläisten voiton edistämiseen 
erikoisesti silloin jos kuulutte ca- 
maan järjestöön — ja ilman »’tä­
kin olette valmiit vointinne mo­
kaan avustamaan. Siitä Kupari- 
saaren lakonaikuisesta vero»”’t- 
sesta on suuri luku suomalakia 
tullut radikaaleiksi, eli suor an 
lausuttuna: tvöväen järjestö’ m 
vihollisiksi. Sitä käytettiin as 
na. svnnyttääkseen haiaanni 
hiukkojen keskuudessa ia liv 
lä menestyksellä. Totena .- •’*: 
nvsvv vieläkin se. että ne ve- t, 
mitä on lähetetty Buttesta 5 
narisaaren lakkolaisille E. K - 
liitolle Denveriin, on mvö-’ ’n 
jaettu Kuparisaaren lakkolais: !?.

Teidän in u n rm is tK irm iiin v r

ITSENNE
■ , I• • •• i j  j  •• • späätettäväksi j

Jos te todellakin luulette, e ttä  teidän ei ta rv itse  tie tää  m itään 5  
siitä. MITEN JA MITÄ TEIDÄN ON SYÖTÄVÄ JA JUOTAVA, niin S 
sitten  täm ä ei kuulu teille — sitten  teidän ei ta rv itse  tä tä  lukea.

M utta jos te uskotte, e ttä  terveyden ja voimakkuuden kehittä- 3  
miseksi tarv itaan  luonnon vaatim usten m ukainen rav in to järjeste lm ä, 3  
niin sitten  täm ä tarjous kuuluu teille; JUURI SINULLE LUKIJA.

Jos vastauksenne edellä olevaan on m yönteinen, niin nyt tulee ! 
vasta ttavaksenne: Luuletteko olevanne kyllin terve ja voim akas? 3
Onko teillä jo haluam anne m äärä ruumiin sirou tta  ja  tarm oa? Jollei g  
ole — niinkuin epäilem m e — niin miksi e tte  nyt jo ryhdy s itä  hank- S 
Rimaan: miksi e tte  heti ala seuraam aan m ahdollfsim m alla tarkkuu- 3  
della luonnon selviä lakeja syöm isessä ja juom isessa. On tosi, e ttä  g  
täm ä kysymys ei ole niinkään yksinkertainen kuin m onikin sitä  luu- S  
lee. Siinä tarv itaan  ei ainoastaan lannistum atonta sitkey ttä , m utta B 
myöskin tarkkoihin kokemuksiin ja  tietoihin perustuvaa apua ja 
ohjausta. Sellaisena esitäm m e tässä  teille kirjan, jonka on kirjot- *  
tanut Amerikan ehkä etevin tervevstiete ilijä , Physical Culture leh- g  
den perustaja ja useiden huom attujen terveysopiilisten kirjojen kir- S 
jo ttaja . B ernarr Maefadden. K irjan nimi on

Syöminen Voimakkuuden Lähteenä h
HINTA 50 SENTTIÄ.

7 KIRJAN AI N EH ISTO:
Ruokahalu
Pureksim inen
R uuansulatustoim inta
Ilma
Vesi
Ylensyöminen
Kolmen aterian  svöntltapa 
Kahden a te rian  syöntitapa 
Yhden aterian  syöntitapa 
Lihansvönti eli sekaruokajärjestys 
K asvisten syönti 
Raaka ruokajärjestelm ä 
Ruokien keittäm inen 
T erveysruuat
Ravinto ja  am m atti
Ravinto ja läm pöm äärä

Juom inen ateria in  aikana
Jäävesi
Kahvi ja  tee
Valkean leivän kirot
Ravintoaineiden aineosat
Lihaksia kasvattavat ainekset
Lihottavat aineet
K ivennäisaineet
Vehnä ja  vehnä valm isteet
K aura ja muut viljalajit
V ihannekset
M aitotuotteet
Hedelm ät, m arjat y. m.
Liha
Pähkinät
Kalat

A lkoholipitoiset juomat
T ila tkaa  täm ä k irja  itsellenne. Tutkikaa ravlntokysym ystä;

oppikaa syömään ja juomaan. Se palkitsee teidät terveydellä ja 
siitä  johtuvalla eläm änonnella.

Ja Vatsassa, Päänpakotus, Kitkerää vettä » Box 99,
suussa, Sydämen poltto, Pakotus selässä •» ___________
ja  kylkiluiden alla, Sappitauti, Kelta- ■"
tauti, Kova vatsa, ja  yleensä heiko ruuan- “ 
sulatus, ovat K A IK K I V atsakatarrin:" 
tuntomerkkejä—Lukekaa mitä tämä mies. S 
sano meidän lääkkeestä.—

TOVERI,
Box 99, Astoria, Ore.

TOVERI, Astoria, Ore. s
___________S1

L ähettäkää heti ensi postissa
Lawler, Minn.........Arv. Apteekari: — Lähettä-
-nänne lääke no: 250. on saapunut, josta lausun
kiitoksen teille.---- Teidän lääkkeenne on paras
.-uita roipi saada täällä Amerikassa (niistä on 
apu HETI ensi annos auttaa.

Daniel Mäki.
Tilatkaa lääkemääräys No: 250—täysi 
hoito lähetetään postinsa, $2.00 hinnasta. 

------- L ignelfin Anteeki on suurin-------
■■ snom. Apteeki YhdysvalloiM-------

F A. LigncJl Co.-Superior, Wla.

n VOIMAKKUUDEN LÄHTEENÄ osutteella:DM
Ml
S Nimi
I
MR ..........................................................

M aksuksi liitän ..........  dollaria ......... senttiä.

'illimilMIlHIXIIIIXIIIHIIIIIHI

kpl. k irjaa  SYÖMINEN


